
  
 

 

Vil du stille op til Autors bestyrelse 2024? 
 
Hvis du vil stille op til Autors bestyrelse, enten som bestyrelsesmedlem eller som suppleant, har du mulighed 
for at præsentere dig på forhånd. Så vil Autors medlemmer få større indsigt i, hvem du er, og de holdninger, 
du repræsenterer. Det gør valgprocessen mere kvalificeret. 
Præsentationer bliver lagt på hjemmesiden sammen med andet relevant materiale til generalforsamlingen.   
 
Vil du stille op til bestyrelsen, skal du svare på følgende:  

 
Navn: Rikke Østergaard 
 
Kort beskrivelse af dig selv og dine mærkesager og evt. tidligere erfaring med bestyrelsesarbejde 
eller andet organisatorisk arbejde (max. 300 ord i alt) :  
 
Jeg er uddannet sangskriver fra Det Jyske Musikkonservatorium og arbejder selvstændigt som 
sangskriver, musiker og artist under navnet Rin (tidl. O/RIOH).  
I 2016 stiftede jeg pladeselskabet Cech Records med en politisk agenda om at skabe mere plads til 
minoriteter i musikbranchen. Siden da har jeg været meget engageret i kulturpolitik og sidder som 
næstforperson i Foreningen Musikbevægelsen af 2019 og som styregruppemedlem i We Make 
Noise (tidl. Beats by Girlz).  
Jeg er interesseret i at skabe større transparens hele vejen rundt i musikbranchen, fordi jeg tror på 
at det er nøglen til at skabe bedre arbejdsvilkår for alle. Synliggørelse af kurateringsprocesser, 
økonomi, magtforvaltning mm. giver os mulighed for at se hvor tingene bliver skæve, og dermed 
hvor vi skal sætte ind for at rette op.  
Generelt er min primære dagsorden at musikbranchen bliver mere retfærdig for alle og at vi får 
bedre vilkår at arbejde under. Både når det kommer til fordelingen af midler, at holde fast i 
arbejdet med at sikre en bredere diversitet og i forhold til at skabe en mere bæredygtig branche 
hvor arbejdsvilkårerne støtter op om det lange liv i musikbranchen - også når vi stifter familie, 
bliver syge eller møder andre omvæltende omstændigheder. 
 
Jeg er født og opvokset i Vendsyssel og er 35 år gammel. Jeg har boet i Aarhus de seneste 4 år, og 
senest et halvt år i Skagen, så jeg har stadig en tæt tilknytning til det jyske, selvom jeg nu bor på 
Nørrebro. 
 
Jeg har siddet i Autors bestyrelse i to år og er først lige begyndt. Hvis jeg bliver genvalgt stiller jeg 
op som 2. næstforperson, fordi jeg er tørstig efter at lave endnu mere forandringsskabende 
arbejde. 
 
 
 
 



  
 

 
Din præsentation skal være Autor i hænde senest (men meget gerne før) den 7. marts 2024 kl. 16. 
Send venligst din præsentation til: autor@autor.dk – mrk. ”GF opstilling”. 
Man har naturligvis stadig mulighed for at meddele sit kandidatur på selve generalforsamlingen, 
uden at have præsenteret sig på forhånd. 
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